Ggg 3 prinatim

priuatim, oportunè, importunè, corruptos hominum mores & præcipue Canonicorum corripere hortarique omnes ut tempus sibi datum ad negotiationem salutis æternæ diligenter expenderent. Cùm autem multas propterea persecutio-nes & insidias pateretur, iterum sese ad Siegebergense cœnobium conferebat, aliquando vero ad Canonicorum monasterium, cui Roda nomen est, saepius autem ad Lidulphum quendam miram sanctitatis & abstinentiæ virum eremique cultorem insignem Quinetiam Tertullianus quod Romanorum clericorum mores & vitia acrius reprehenderet magnam eorum inuidiam sustinuit, ut docet eruditissimus Pammelius in vita Tertulliani, unde & data eidem fuit occasio deficiendi ad dogmata Montanistarum, quanquam de causa eo ipsum impellente dissentient grauissimi auctores.

Compendium Surij ad 25. Ianuarij. Sanctus Poppo Abbas Stabulensis dum ibi fluxos nonnullorum monachorum mores seueriore disciplina velle deuincire, grauissimum in se odium mulitorum concitauit, sed vir Dei nullas hominum minas vel insidias timens perrexit strenue cum omnibus modestia & mansuetudine collapsa pietatis & monasticæ vita fundamenta restaurare. Biennum in ea vinea laborauerat, cum Herichoni Treuerensium apud S. Maximum Abbatii succedere, Imperatoris mandato cogitur ibi similis in eum immo grauior quorundam cum insidiandi copijs inuidia processit eorum videlicet, qui à mona-

monasticis obseruationibus per abrupta deflexerant. Cum enim sibi sub eo i. licita non licere conspicerent consilia iniquitatis & sceleris plena de morte eius machinari coeperunt: & quidem praeter alios non dico religiosorum, sed etiam prophanorum hominum auribus indigna eò impietatis processerunt, ut in apponendo beato viro cibis & potibus venenorum suorum vterentur admixtione. Sed haec Diaboli inuidia per nequitiae suæ ministros conflata nulla morte Dei ministrum læsit, licet ipse multoties id ipsum gustare non refugerit. Eodem modo Helias Prophetæ & Ieremias, Moyses, Samuel, Esaias, S. Patriarcha Iosephus, Stephanus Archidiaconus, Christus, omnes Apostoli, Martyres &c. ob zelum disciplinæ & iustitiae extrema quæque perpessi fuisse leguntur: sed notatu & memoria dignissimum Deum iustum iudicem de tyrannis & persecutoribus ac rebellibus meritas semper poenas sumpsisse.

C A P V T X I.

De modo & forma Disciplina.

Continetur hac Gnoma. Si laxes, erepit, si stringas erumpit, de qua sententia lege Pierium Valerianum in Hieroglyphicis doctè & eleganter disputantem: neque enim nimis laxè, neq; rigidè nimis procedendum est medium, hic tenuere beat: mediū aut inuenire difficile esse docet Aristot. li. 2. Eth. Nam tempora nostra infirma